(5) Marcellus, *Vulg.*

(6) Uplianus, *Hal.*

(7) hoc fratrem, *Hal.*

(8) Véase la nota 5.

(9) in, considerárase aquí palabra superflua.

(10) Taur. según la escritura original, *Br.*; Favium, la corrección del *código Fl.*

§ 2.—Decuriones civitatum propter capitalia crimina deportandos, vel relegandos Divi Fratres rescripserunt. Denique Priscum in homicidio et incendio nominatum (1) ante quaestionem confessum, in insulam deportari iusserunt.

7. IDEM libro X. (2) de officio Proconsulis.— Relegatorum duo genera sunt: quidam, qui in insulam relegantur; sunt qui simpliciter, ut provinciis iis interdicatur, non etiam insula assignetur.

§ 1.—In insulam relegare Praesides provinciae possunt, sic tamen, ut, si quidem insulam sub se habeant, id est ad eius provinciae formam pertinenter, quam administrant, et eam (3) specialiter insulam assignare possint, inque eam relegare; sin vero non habeant, pronuntiet quidem in insulam se relegare, scribant autem Imperatori, ut ipse insulam assignet; ceterum non possunt damnare in eam insulam, quam in ea provincia, cui praesunt, non habeant. Interim, quoad Imperator insulam assignet, militi tradendus est relegatus.

§ 2.—Haec est differentia inter deportatos et relegatos, quod in insulam relegari et ad tempus, et in perpetuum quis potest.

§ 3.—Sive ad tempus, sive in perpetuum quis fuerit relegatus, et civitatem Romanam retinet, et testamenti factionem non auittit.

§ 4.—Ad tempus relegatis neque tota bona, neque partem adimi debere, Rescriptis quibusdam manifestatur; reprehensaeque sunt sententiae eorum, qui ad tempus relegatis ademerunt partem bonorum, vel bona, sic tamen, ut non infirmarentur sententiae, quae ita sunt prolatae.

§ 5.—Est quoddam genus quasi in insulam relegationis (4) in provincia Aegypto, in Ovasin (5) relegare.

§ 6.—Sicut autem relegare in insulam quisquam, quae non est sub se, non potest, ita ne in provinciam quidem relegandi ius habet, quae non est sub se; forte Praeses Syiae in Macedonia non relegabit.

§ 7.—Sed extra (6) provinciam suam potest relegare.

§ 8.—Item in parte certa provinciae moraturum relegare potest, ut forte non excedat civitatem aliquam, vel regionem aliquam non egrediatur.

§ 9.—Sed et in eas partes provinciae, quae sunt desertiores, scio Praesides solitos relegare.

§ 10.—Interdicere autem quis ea provincia potest, quam regit, alia non potest; et ita Divi Fratres rescripserunt. Unde eveniebat, ut, qui relegatus esset ab ea provincia, in qua domicilium habuit, morari apud originem suam posset. Sed Imperator noster cum Divo patre (7) suo huic rei providerunt; Maecio enim Probo, Praesidi provinciae Hispaniae, rescripserunt, etiam ea provincia interdici, unde quis oriundus est, ab eo, qui regit eam provinciam, ubi quis domicilium habet. Sed et eos, qui, quum incolae non essent, (8) in ea provincia